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steriel indsats med henblik på at sikre, at hensy- 
net til anti-terror indsatsen vægtes tilstrækkeligt 
i forhold til forbruger- og producentinteresser i 
forbindelse med fastlæggelse af grænseværdier 
for den maksimale koncentrationsgrænse for 
indholdet af ammoniumnitrat i gødning til pri- 
vate. 

EU har fortsat arbejdet med at implementere 
strategien mod spredning af masseødelæggel- 
sesvåben vedtaget i 2003 ved bl.a. at støtte 
IAEA' s aktiviteter i DPRK, aktiviteter til fremme 
af konventionerne om forbud mod kemiske og 
biologiske våben og resolution 1540 workshops. 

9. BISTAND TIL TREDJELANDE MED FOKUS 
PÅ AFRIKA OG ASIEN 

Danmarks anti-terror og anti-radikaliseringsind- 
satser under bistandsrammen finder primært 
sted i de lande, hvor Danmark allerede har et 
omfattende bistandssamarbejde og er dermed 
fokuseret på Afrika og Asien. 

Danmarks engagement i Afrika 
De afrikanske lande har generelt haft større van- 
skeligheder end andre lande med at opfylde de 
internationale forpligtelser om terrorbekæmpel- 
se, som blev vedtaget af FN's Sikkerhedsråd i 
opfølgning af terrorangrebene i USA den 11. 
september 2001. Det regionale samarbejde i Afri- 
ka om terrorbekæmpelse er ikke særlig udbyg- 
get i sammenligning med regionale samarbejder 
i andre verdensdele. Regionalt samarbejde er et 
vigtigt iniddel til at fremme gennemførelsen af 
de internationale forpligtelser, da det øger den 
politiske bevågenhed i regionen og dermed 
presset på landene for at gennemføre forpligtel- 
serne. Det regionale samarbejde bidrager også i 
sig selv til at opfylde de internationale forplig- 
telser, som bl.a. pålægger landene at styrke sam- 
arbejdet og udvekslingen af oplysninger inden 
for en lang række områder som følge af terro- 
rens grænseoverskridende karakter. 

Danmark støtter Den Afrikanske Unions 
(AU's) indsats for at fremme gennemførelsen af 
de internationale anti-terror forpligtelser på det 
afrikanske kontinent. Det sker ved at støtte ud- 
viklingen af en omfattende afrikansk modellov- 
givning vedrørende terrorbekæmpelse. Model- 
lovgivningen skal fremme og lette de afrikanske 
landes gennemførelse af deres regionale og in- 
ternationale forpligtelser om terrorbekæmpelse, 

navnlig forpligtelserne indeholdt i FN's Sikker- 
hedsrådsresolution 1373. 

Men indsatsen sker også via den subregionale 
organisation IG AD, hvor Danmark bidrager til 
IGAD's kapacitetsopbygningsprogram til be- 
kæmpelse af terrorisme. IG AD omfatter landene 
Djibouti, Eritrea, Etiopien, Kenya, Somalia, Su- 
dan og Uganda, og programmet arbejder bl.a. 
på at styrke grænsekontrollen i regionen samt 
landenes gennemførelse af lovgivning og etable- 
ring af administrative strukturer; der skal frem- 
me forebyggelse, efterforskning og bekæmpelse 
af terrorisme. Projektet sigter endvidere på at 
øge landenes opmærksomhed på, at indsatsen 
vedrørende terrorbekæmpelse skal ske med re- 
spekt for menneskerettighederne og de grund- 
læggende frihedsrettigheder. 

Projektet blev lanceret i starten af 2006 og hol- 
der til i Etiopiens hovedstad, Addis Ababa. Si- 
den start er der udarbejdet et kompendium over 
relevante konventioner og dokumenter i relation 
til terrorbekæmpelse i Afrika. Herudover har or- 
ganisationen gennemført studier af terrorlovgiv- 
ningen i tre medlemslande. I flere lande er der 
iværksat en gennemgang af den administrative 
struktur i forbindelse med terrorbekæmpelse, og 
i flere lande har man desuden påbegyndt studi- 
er af grænsekontrollen, bl.a. ved at holde fælles 
møder for grænsekontrol-myndigheder i nabo- 
lande. Projektet har gennemført kurser for poli- 
tifolk i terrorbekæmpelse, hvor bl.a. 25 politifolk 
fra Somalia har deltaget. Til trods for den politi- 
ske følsomhed af aktiviteterne er der opnået et 
engagement og en oprigtig interesse for samar- 
bejdet blandt medlemslandene. Dette er blandt 
andet sket ved at fokusere på de mindst følsom- 
me områder og ved at vise konkrete resultater. 

Danmark bidrager også via UNDP og 
UNODC til den internationale indsats på områ- 
det. I Kenya støttes f.eks. et UNDP-projekt, der 
er målrettet provinsadministrationerne. Projek- 
tet har til formål at skærpe opmærksomheden 
om terrorisme i forhold til civilsamfundet ved 
gennemførelse af informationsmøder og kam- 
pagner. Hensigten er at inddrage civilbefolknin- 
gen aktivt i beskyttelsen af deres lokale miljø 
mod terrorisme. 

Danmark har endelig finansieret et projekt, 
hvis overordnede formål er at støtte implemen- 
teringen af FNs globale strategi mod terrorisme 
gennem udarbejdelsen af en analyse indehol- 
dende konkrete anbefalinger for implementerin- 
gen af den globale anti-terror strategi i Østafrika 
herunder styrkelsen af Den afrikanske Union « 


